Fol. 65 à 75· D'une autre main (xiv6 s.): série de messes avec pièces de chants 
et lectures.- 65. « Missa de Nativitate Domini. >> - · 73. « Missa de corpore Christi. >> 

Fol. 75 à 78. Préfaces. - 78 v0 . Canon. - 83 v0 à 97· Messes votives et messes 
diverses. - 97· « Missa pro defunctis. » - 107 v0 • «De Trinitate. » 

Parch., IOJ ff. à longues lignes. - r68 sur 125 mill. -Initiales vermillon. -Quelques ini
tiales filigranées violet (xyve s.) . 

Rel. moderne veau fauve; filets or; dos orné. A l'intérieur des plats, ex-libris d'André-Jose ph 
de Brancas (Bonnemant). 

284. MISSEL D'UNE ABBAYE CLUNISIENNE D'ESPAGNE. XIII 6 SIÈCLE, rre MOITIÉ 

Paris, Bibliothèque nationale, rn . lat. , I333· 

Fol. r. Temporal; commence à l'évangile du mardi saint. Partie narrative : c; 
le Sauveur : ~ ; alii : a. - 24. « Exultet ... una cum patre nostro beatissimo 
papa N. et imperatore nostro N. quiete temporum ... » - z8. Litanies des saints. 
<< ... S. Stephane ; !:,. Facundc ; s. Primitive ... s. Ambrosii ; s. Ildefonse ; s. Nicho
lae; s. Rudesinde; s. Benedicte ... » - Dans ce missel l'antienne de l'offertoire est 
intitulée : offerenda, la secrète : sacra. - Nombreuses et intéressantes rubriques. 
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Fol. 29 vo. « In die sancto Pasche. »- 30 v0 . «Ante 1ûtimwm Agnus Dei, d1:catt-tr 
hec antifona. Venite, populi, ad sacrum et inrnortale rnisterium, et libamen agen
dum curn timore et fide accedamus ... »- 47· En marge : cc In Pascha annotina. >>-

58. « In die [Pentecostes]. »- 68 vo. cc Dom. in sancta Trinitate. ,, - ng. cc Dom. 
X XV. » - L' antiphonale missar~tm est celui de Cluny. 

Fol. 120 vG. Ordo missae. cc Ad ù1troibwn altaris. Iudica me, Deus. Introibo ad 
altare Dei ... >>- 121. « Ista oratio d1"catur a sacerdote dum can~~nt kirios (sic). Si tan
tum, Domine, reaturn nostre dEJinquentie cogitamus ... »- I2I V0 . «Oratio ante altare. 
Suscipe, sancta Trinitas, hanc oblationem quarn tibi. offero in memoriam norninis 
tui et in memoriam incarnationis, nativitatis, passionis, resurrectionis ascensio
nisque D. n. I. C. in celum, et in veneratione beate semperque virginis Dei genitricis 
Marie et in honore omnium sanctorum qui tibi placuerunt - 122 - ab initio 
mundi et eorum quorum hic nomina et reliquie habentur, ut illis proficiat ad bono
rem ... >>- « Alia oratio. In spiritu humilitatis ... Orate, fratres, pro me ... >> 

Fol. 122. cc Incept1:o misse. Per omnia secula seculorum. Amen. Dominus vobis
cum ... » (Préface commune.) - 123. Canon; incomplet du début. - « [Communi
cantes]. .. et Damiani, necnon et illorum quorum hodie solemnitatis in conspectu 
glorie tue celebratur triumphus ... » (addition exponctuée) . - 123 v0 . « Unde et 
memeres ... tarn et beate nativ:itatis quam et sancte (addition exponctuée) passio
nis ... » - 124. « Memento etiam, Domine, animarum famulorum famularumque 
tuarum et eorum omnium (additions exponctuées) qui nos ... »- cc Nobis quoque ... 
et omnibus sanctis tuis ... » (en marge et d'une autre main : « quorum solemnitas 
hodie in conspectu tue maiestatis celebratur, Domine Deus noster, toto orbe terra
rum ... ») - Aucun Amen à la fin des prières.